
SOBOTA 22. 2. 2020 

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ
& MĚSTO FRENŠTÁT P. R. - KULTURNÍ STŘEDISKO

X X VII. SRAZ CESTOVATELŮ

& HOROBÁL

BESEDY A PROMÍTÁNÍ – KINO
Frenštát p.R., Tyršova 1071

HOROBÁL – DŮM KULTURY
Frenštát p.R., Dr. Parmy 254

21. – 22.  2.  2020

KLÁRA - K2 - VLASTNÍ CESTOU 
– KLÁRA KOLOUCHOVÁ

SAJANY A BAJKAL / SIBIŘ 
– JIŘÍ KRÁČALÍK

HOROBÁL
PLES SPORTOVCŮ A CESTOVATELŮ
DŮM KULTURY Frenštát p.R., Dr. Parmy 254

REZERVACE STOLŮ není možná, přijďte prosím včas. 
Vstup do sálu od 18 hodin.

TOMBOLA: Tradičně bohatá, sponzorovaná desítkami fi rem z ČR (kolo, 
sportovní zboží, oblečení, knihy, předplatné, ceny frenštátských fi rem ad.). 
Lístek = 10 Kč.

18.30 vernisáž výstavy fotografi í ve Výstavní síni A. Poláška v DK
19.00 slavnostní zahájení Horobálu, prolog Horobálu 
– BEST OF Mezinárodní festival outdoorových fi lmů 2019
19.20 HOROBÁL 2020 „KDYŽ NEMŮŽEŠ, TAK PŘIDEJ!“ / SAGAR – živá
hudba / CIMBÁLOVÁ MUZIKA RADEGAST / SOUTĚŽ „NENÍ DŮLEŽITÉ VYHRÁT, 
ALE ZVÍTĚZIT!“ / fotokoutek / ČESTNÍ HOSTÉ – PŘEDSTAVENÍ A OCENĚNÍ 
MĚSTEM FRENŠTÁT P.R. /
24.00 tradiční LOSOVÁNÍ TOMBOLY
02:00 ukončení Horobálu.

PROGRAM HOROBÁLU

V průběhu besed možnost občerstvení v bufetu v kině, během 
Horobálu v DK Frenštát p.R. Dále individuální stravování v blízkých restau-

račních zařízeních města.

STRAVOVÁNÍ, OBČERSTVENÍ

Příjezd účastníků (individuální doprava):
Pátek 21. února 2020  17.00 – 22.00

Sobota 22. února 2020 08.00 – 13.00

ORGANIZACE SRAZU PRO UBYTOVANÉ

Internát Hotelové školy, Mariánská 252, Frenštát p. R. (v těs-
né blízkosti Domu kultury). Pro kontrolu vezměte s sebou doklad 
o úhradě. Ubytování je zajištěno ve dvou a třílůžkových pokojích. Sociální 
zařízení je společné, vždy max. pro 5 osob v ubytovací buňce.

ODJEZD UBYTOVANÝCH
Nejpozději v neděli 23.2. v době 8.00 – 10.00 hod. Prosíme o vrácení klíčů 
na recepci.

Při platbě předem obdržíte vstupenky na besedy a Horobál dle dohody na 
místě (v DK, kině nebo na internátě). Vstupenky lze zakoupit i v předprodeji 
v kanceláři Outdoor Films Ostrava, DK Frenštát p. R. a TIC Frenštát p. R. 
(kontakty viz dále).

 

UBYTOVÁNÍ A PREZENTACE

VYZVEDNUTÍ VSTUPENEK A PROGRAMU BESED

POJIŠTĚNÍ

CENY 
Vstupenka na HOROBÁL .......................…………………..……….……………. 220 Kč
Besedy a fi lmy Pá 21.2................................................................................... 150 Kč
Besedy a fi lmy So 22.2................................................................................. 200 Kč
Besedy a fi lmy Pá a So.................................................................................. 250 Kč
Hlavní pořady jednotlivě……………………………….……….............… 100 Kč/pořad
Ostatní pořady jednotlivě…………………………………………….......... 60 Kč/pořad
21.–23. 2. 2020 (2x nocleh, besedy a fi lmy – Pá a So, Horobál)........ 850 Kč
22.–23. 2. 2020 (1x nocleh, besedy a fi lmy – So, Horobál)………....... 650 Kč

Z důvodu každoročního velkého zájmu o tuto akci a omezené kapacity 
prostor prosím neváhejte a své místo si rezervujte včas:

Telefonicky: 605 237 834, 739 016 466, 556 835 397
E-Mailem: z.vavreckova@outdoorfi lms.cz
Osobně: OUTDOOR FILMS Ostrava nebo Dům kultury Frenštát p. R.
Číslo účtu: 107-4215530277/0100, var. symbol: 2020
Po uhrazení příslušné částky nám prosím zašlete mailem zprávu o přihlá-
šení (jméno, kontakt) a úhradě (event. zašlete kopii dokladu), vstupenky 
si vyzvednete na místě.
V případě neúčasti nelze po pořadatelích požadovat vrácení uhrazené 
fi nanční částky.
Akceptujeme náhradníky.
Upozornění: Vstupenky na páteční besedy a fi lmy (150 Kč), sobotní be-
sedy a fi lmy (200 Kč) a páteční + sobotní besedy a fi lmy (250 Kč) JSOU 
PŘENOSNÉ!
Jednotlivé vstupenky na hlavní a ostatní pořady je možno zakoupit pouze 
v pokladně kina.

OUTDOOR FILMS Ostrava / tel.: (605 237 834, 739 016 466) / 
mail: z.vavreckova@outdoorfi lms.cz

TIC Frenštát p. R. / tel.: 556 836 916 / mail: ic@mufrenstat.cz
Prodej vstupenek na besedy a fi lmy v čase konání v pokladně kina.

OUTDOOR FILMS s. r. o., Smetanovo nám. 7, 702 00 Ostrava
tel.: 605 237 834, 739 016 466
mail: z.vavreckova@outdoorfi lms.cz / www.outdoorfi lms.cz

DŮM KULTURY Frenštát p. R., Dr. Parmy 254 / tel.: 556 835 397
mail:mks@mufrenstat.cz / www.kulturafrenstat.cz

REZERVACE

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

KONTAKTY NA POŘADATELE
HLAVNÍ POŘADY:

Pořadatelé účastníky akce nepojišťují a nezodpovídají za jejich osobní věci. 

HLAVNÍ PARTNER



BESEDY A FILMY

PÁTEK 21. 2. 2020 – KINO

18.00      HORY ETIOPIE 
      – Alois Jaroš
Dva zhruba týdenní treky po nejvyšších pohořích v Etiopii - Bale 
Mountains a Simien Mountains  s výstupem na nejvyšší vrchol země
Ras Dashen (4534 m). Pohoří Simien i Bale patří k nejkrásnějším
pohořím Afriky vůbec. Náhorní desky, které oddělují hluboké kaňony 
s kolmými stěnami, vysoké vodopády. Pod nimi i nad nimi políčka
a osady z kruhových chýší. Skalní města. Horské svahy s lobéliemi. 
Obě pohoří jsou bohatá na strže, srázy a horská jezírka.
Údolí Velkého afrického zlomu, který Etiopií prochází (Awasa), Adis
Abeba a původní královské město, historický Gondar.

19.30      TREKING KOLEM MANASLU 
      – Zdeněk Gatěk 
Pochod kolem osmitisícovky Manaslu (Nepál), po hranicích s Tibe-
tem, v dechberoucí velehorské krajině.

tisíc metrů vysokou rovnou stěnu pokrytou ledem. Strhující 
drama z výstupu.

FUEGO (cestopisný, Francie, 5 min.) - Na rozdíl od vody, vzduchu 
a země  nemůže být oheň znečištěn. Pro Maye je nejposvátnějším 
prvkem…

JEJICH PŘÍBĚH (dobrodružný sportovní film, Makedonie, 16 min.) 
- Tři atletky z Balkánu, jedinečným a láskyplným způsobem mluví 
o své velké vášni pro horolezectví. Vítězný film 17.MFOF.

SOBOTA 22. 2. 2020 – KINO
10.00      JAK SPOJIT CESTOVÁNÍ 
      S DOBROVOLNICTVÍM   
      – Vít Kanyza 
Beseda Víta Kanyzy, zapáleného dokumentaristy a kamerama-
na, vášnivého dobrodruha a cestovatele. Povídání o jeho cestách 
a zážitcích, ve kterých propojuje cestování s dobrovolnictvím. 
V pořadu ukázky z filmů a fotografií z Norska, Sumatry, Islandu, Haiti 
ad.

11.30      ZEMĚ Z NEBE   
      – Jaroslav Jindra 
Pořad cestovatele – dobrodruha, filmaře - dokumentaristy, re-
žiséra a kameramana J. Jindry, sestavený výhradně z leteckých
záběrů z celého světa. Jediný pořad svého druhu! Autor natáčí mj. pro 
Českou televizi pořad Na cestě.

13.30      KLÁRA - K2 - VLASTNÍ CESTOU    
      – Klára Kolouchová  /HLAVNÍ PROGRAM/
Beseda a promítání o cestě za splněným snem první Češky, 
která zdolala tři nejvyšší hory na Zemi. Po výstupu na Mount 
Everest v roce 2007, stanula Klára v roce 2019 na vrcholech 
hned dvou osmitisícovek - posvátné Kanchenjungy a nedlouho 
poté i na okouzlující a nemilosrdné druhé nejvyšší hoře světa K2! 

15.00      SAJANY A BAJKAL / SIBIŘ     
      – Jiří Kráčalík  /HLAVNÍ PROGRAM/
Multimediální cestopisný pořad /film, foto, hudba, slovo/.
Pořad vás zavede na trekovou expedici do sibiřského pohoří 
Sajany. S „plnou polní“ prostoupíme tajgou, tundrou a nebezpečnými
brody, než se dostaneme na sedla a vrcholy tohoto pohoří.
Navštívíme také Olchon, nejkrásnější a největší ostrov jezera Bajkal
 a hlavní město oblasti Irkutsk.

Změna programu vyhrazena.

SOBOTA 22. 2. 2020 – VÝST. SÍŇ 
A. POLÁŠKA
18.30      VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ: 
EVROPSKÉ POUŠTĚ – Krajina tvořená pískem, vodou a větrem 

– Josef Franc. „PODÉL CEST…“ – Jaroslav Musil. 

Výstava potrvá do 13. 3. 2020.

21.00      FILMOVÉ OZVĚNY 17.MFOF 
      – Changabang, Fuego, Jejich příběh 
CHANGABANG (horolezecký, Francie, 52 min.) - Tři francouzští alpi
-nisté měli jen velmi krátkou dobu na to, aby se pokusili zdolat 


